
การสำรวจความพึงพอใจของผูรับบริการ 

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 2 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

 การสำรวจความพึงพอใจของผูรับบริการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 2 ปงบประมาณ พ.ศ. 2564  มีวัตถุประสงค

เพื่อศึกษาความพึงพอใจของประชาชนตอการบริการตามภารกิจของกรมทรัพยากรน้ำ  แผนงานพื้นฐานดานการสราง

การเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม  ความพึงพอใจของผูรับบริการโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะ

วิกฤตและภาวะปกติ นอกเขตชลประทานหรือในพ้ืนท่ีเกษตรน้ำฝน  เพ่ือนำขอมูลท่ีไดมาใชประกอบการพิจารณาในการ

พัฒนาและปรับปรุงการปฏิบัติภารกิจใหมีประสิทธิภาพ/ประสิทธิผลในการปฏิบัติงานตอไป 
 

 สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 2  ไดดำเนินโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะวิกฤตและภาวะปกติ นอกเขต

ชลประทานหรือในพื้นที่เกษตรน้ำฝน   ในพื้นที่ 6 จังหวัด  9 อำเภอ 52 หมูบาน  ประชากรไดรับประโยชน จำนวน 

8,666 ครัวเรือน 38,901 คน  โดยไดดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผูรับบริการฯ ใน 2 กลุมเปาหมาย  ไดแก  

ประชาชน และองคกรปกครองสวนทองถ่ิน สรุปไดดังตอไปนี้ 

1. การสำรวจความพึงพอใจของผูรับบริการโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะวิกฤตและภาวะปกติ นอกเขต

ชลประทานหรือในพื้นที่เกษตรน้ำฝน   กลุมเปาหมาย ประชาชน  จำนวน 66 ราย  แยกเปน ชาย จำนวน 43 ราย  

หญิง  จำนวน 19  ราย  พบวาผูรับบริการโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะวิกฤตและภาวะปกติ นอกเขตชลประทาน

หรือในพ้ืนท่ีเกษตรน้ำฝนมีความพึงพอใจในภาพรวมระดับมาก  คิดเปนรอยละ 89.40  รายละเอียดตามตารางดังตอไปนี้ 

ตาราง  แสดงระดับความพึงพอใจของผูรับบริการโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะวิกฤตและภาวะปกติ นอกเขต

ชลประทานหรือในพ้ืนท่ีเกษตรน้ำฝน (กลุมเปาหมาย ประชาชน)  

ประเด็น 

ระดับความคิดเห็น 

รวม 

ความคิดเห็น 

คาเฉลี่ย 

 
ผลการวิเคราะห

ระดับ 

ความพึงพอใจ 

มาก ปานกลาง นอย 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

1 ความรวดเร็วในการใหบริการ 55 

(88.70) 

7 

(11.30) 

- 62 

(100.00) 

2.89 พึงพอใจมาก 

2 ประสิทธิภาพ เครื่องมือ/

เครื่องจักร ในการแกปญหา

ภัยแลง/อุทกภยั 

59 

(85.50) 

9 

(14.50) 

- 62 

(100.00) 

2.85 พึงพอใจมาก 

3 การใหบริการของเจาหนาท่ี

หรือบุคลากรท่ีใหบริการ 
59 

(85.50) 

9 

(14.50) 

- 62 

(100.00) 

2.85 พึงพอใจมาก 



ประเด็น 

ระดับความคิดเห็น 

รวม 

ความคิดเห็น 

คาเฉลี่ย 

 
ผลการวิเคราะห

ระดับ 

ความพึงพอใจ 

มาก ปานกลาง นอย 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

4 ความคุมคา คุมประโยชนท่ี

ประชาชนไดรับ 
57 

(91.90) 

5 

(8.10) 

- 62 

(100.00) 

2.92 พึงพอใจมาก 

5 ความพึงพอใจโดยรวมตอ

โครงการ 
59 

(95.20) 

3 

(4.80) 

- 62 

(100.00) 

2.95 พึงพอใจมาก 

 รวม 277 

(89.40) 

33 

(10.60) 

- 310 

(100.00) 

2.89 พึงพอใจมาก 

 

 

2. การสำรวจความพึงพอใจของผูรับบริการโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะวิกฤตและภาวะปกติ นอกเขต

ชลประทานหรือในพื ้นที่เกษตรน้ำฝน   กลุ มเปาหมาย องคกรปกครองสวนทองถิ ่น  จำนวน 22 ราย  แยกเปน         

ชาย จำนวน 16 ราย  หญิง  จำนวน 6  ราย  พบวาผูรับบริการโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะวิกฤตและภาวะปกติ 

นอกเขตชลประทานหรือในพ้ืนท่ีเกษตรน้ำฝนมีความพึงพอใจในภาพรวมระดับมาก  คิดเปนรอยละ 80.00  รายละเอียด

ตามตารางดังตอไปนี้ 
 

ตาราง  แสดงระดับความพึงพอใจของผูรับบริการโครงการบริหารจัดการน้ำในภาวะวิกฤตและภาวะปกติ นอกเขต

ชลประทานหรือในพ้ืนท่ีเกษตรน้ำฝน (กลุมเปาหมาย องคกรปกครองสวนทองถิ่น)  

ประเด็น 

ระดับความคิดเห็น 

รวม 

ความคิดเห็น 

คาเฉลี่ย 

 
ผลการวิเคราะห

ระดับ 

ความพึงพอใจ 

มาก ปานกลาง นอย 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

1 ความรวดเร็วในการใหบริการ 16 

(72.70) 

6 

(27.30) 

- 22 

(100.00) 

2.73 พึงพอใจมาก 

2 ประสิทธิภาพ เครื่องมือ/

เครื่องจักร ในการแกปญหา

ภัยแลง/อุทกภยั 

15 

(68.20) 

7 

(31.80) 

- 22 

(100.00) 

2.68 พึงพอใจมาก 

3 การใหบริการของเจาหนาท่ี

หรือบุคลากรท่ีใหบริการ 

18 

(81.80) 

4 

(18.20) 

- 22 

(100.00) 

2.82 พึงพอใจมาก 

4 ความคุมคา คุมประโยชนท่ี

ประชาชนไดรับ 

19 

(86.40) 

3 

(13.60) 

- 22 

(100.00) 

2.86 พึงพอใจมาก 



ประเด็น 

ระดับความคิดเห็น 

รวม 

ความคิดเห็น 

คาเฉลี่ย 

 
ผลการวิเคราะห

ระดับ 

ความพึงพอใจ 

มาก ปานกลาง นอย 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

จำนวน 

(รอยละ) 

5 ความพึงพอใจโดยรวมตอ

โครงการ 

20 

(90.90) 

2 

(9.10) 

- 22 

(100.00) 

2.91 พึงพอใจมาก 

 รวม 88 

(80.00) 

22 

(20.00) 

- 110 

(100.00) 

2.80 พึงพอใจมาก 

 


